Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292024112600057

57

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA Nº 440, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXIX do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 22369/2024, resolve:

Art. 1º DECLARAR VAGO, em razão de posse em outro cargo inacumulável, nos
termos do artigo 33, inciso, VIII, da Lei nº 8.112/1990, o cargo de Técnico Judiciário - Apoio
Especializado: Operação de Computadores, Classe C, Padrão 13, criado pela Lei nº 11.202
de 29 de novembro de 2005, do Quadro de Pessoal deste Tribunal Regional Eleitoral do
Paraná, ocupado pelo servidor JUAREZ DE OLIVEIRA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a
partir de 14 de novembro de 2024.

Des. SIGURD ROBERTO BENGTSSON

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
DIRETORIA-GERAL

ATO Nº 182, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São
Paulo, no exercício da competência delegada pelo artigo 2º, inciso III, da Portaria TRE-SP
Nº 1/2022, resolve:

Art. 1º Retificar o artigo 3º do Ato Nº 177/2024, conforme abaixo, ratificando
os demais artigos constantes nele:

"(...) Art. 3º Designar BRUNA APARECIDA GODOI FIORINI, servidora requisitada
da Secretaria de Estado da Educação, para a função comissionada de Assistente I, nível FC-
1, da 134ª Zona Eleitoral - Serra Negra, no período de 3 de dezembro de 2024 a 1º de
março de 2025. (...)".

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORRÊA
ATO Nº 181, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São
Paulo, no exercício da competência delegada pelo artigo 2º, inciso III, da Portaria TRE-SP
Nº 1/2022, resolve:

Art. 1º Dispensar JULIANA BERNARDES FERREIRA, Analista Judiciária - Área
Judiciária, da função comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 2ª Zona Eleitoral -
Perdizes, a partir de 30 de novembro de 2024.

Art. 2º Designar IVAN ALBRECHT BAUMGARTEN, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, para a função comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 2ª Zona Eleitoral
- Perdizes, a partir de 2 de dezembro de 2024.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORRÊA
ATO Nº 183, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São
Paulo, no exercício da competência delegada pelo artigo 2º, inciso III, da Portaria TRE-SP
Nº 1/2022, resolve:

Art. 1º Designar JOSÉ ROBERTO BIOLCHINI PIRES POULA, Técnico Judiciário -
Área Administrativa, para a função comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 53ª Zona
Eleitoral - Itapeva, dispensando-o da função comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-
6, da 53ª Zona Eleitoral - Itapeva.

Art. 2º Designar EDUARDO KUMASAWA, Analista Judiciário - Área Judiciária,
para a função comissionada de Chefe de Cartório, nível FC-6, da 53ª Zona Eleitoral -
Itapeva, dispensando-o da função comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 53ª Zona
Eleitoral - Itapeva.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 13 de novembro de 2024.

CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORRÊA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA SEG Nº 1.225, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1032548/2024, resolve:

Art. 1º Designar LUANNA BEZERRA ASSUNÇÃO, matrícula N. 321.743, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC01, de Executante da 1ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de Taguatinga.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.238, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034271/2024, resolve:

Art. 1º Designar NADMA AVILA DE FREITAS, matrícula N. 316.258, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da 21ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.241, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034622/2024, Resolve:

Art. 1º Dispensar JOAO PAULO ALVES PINTO, matrícula N. 320.241, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete do 2º Juizado Especial Cível da
Circunscrição Judiciária de Taguatinga.

Art. 2º Designar a Bacharela em Direito, FERNANDA DE SOUSA MARQUES
ARANTES, matrícula N. 319.466, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de
Gabinete do 2º Juizado Especial Cível da Circunscrição Judiciária de Taguatinga, ficando
dispensada da Função Comissionada, FC-03, de Assistente da 1ª Vara de Família e de
Órfãos e Sucessões da Circunscrição Judiciária de Águas Claras.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.244, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034290/2024, Resolve:

Art. 1º Designar MARIANA DE ANDRADE LIMA, matrícula N. 320.142, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC01, de Executante da 3ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de
Ceilândia, ficando dispensado BRUNO FRANKLIN SOARES DA SILVA TEIXEIRA, matrícula N.
318.939, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.252, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034858/2024, Resolve:

Art. 1º Exonerar RENATA ILHA LÉDA, matrícula N. 316.976, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão, CJ-02,
de Coordenador da Coordenadoria de Apoio Aos Magistrados.

Art. 2º Designar a Bacharela em Direito, RENATA ILHA LÉDA, matrícula N.
316.976, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete da Vara de Violência
Doméstica e Familiar Contra a Criança e o Adolescente do Distrito Federal, ficando
dispensado RICARDO EZEQUIEL RAMOS LINO, matrícula N. 311.352, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.255, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034849/2024, resolve:

Art. 1º Dispensar LAURA MELO ARANHA, matrícula N. 320.620, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-05, da Vara de Execução de Títulos Extrajudiciais e Conflitos Arbitrais da
Circunscrição Judiciária de Taguatinga.

Art. 2º Designar MANUELLE CRISTINA DE ALBUQUERQUE BARBOSA, matrícula
N. 321.279, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-05, da Vara de Execução de Títulos Extrajudiciais e
Conflitos Arbitrais da Circunscrição Judiciária de Taguatinga, ficando dispensada da Função
Comissionada, FC-01, de Executante da referida Unidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.256, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034931/2024, Resolve:

Art. 1º Exonerar LUIZ ROBERTO DE ALMEIDA, matrícula N. 309.801, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em
Comissão, CJ-03, de Diretor de Secretaria do 2º Juizado Especial Cível da Circunscrição
Judiciária de Águas Claras.

Art. 2º Exonerar RAFAEL CAETANO SOARES, matrícula N. 317.428, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, do Cargo em Comissão,
CJ-01, de Assessor do 2º Juizado Especial Cível da Circunscrição Judiciária de Águas Claras.

Art. 3º Nomear o Bacharel em Direito, RAFAEL CAETANO SOARES, matrícula N.
317.428, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer o Cargo em Comissão, CJ-03, de Diretor de Secretaria do 2º Juizado Especial Cível
da Circunscrição Judiciária de Águas Claras.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.257, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034260/2024, resolve:

Art. 1º Dispensar REZILENE MATIAS DE OLIVEIRA, matrícula N. 316.365, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-01, de Executante da Vara de Família e de Órfãos e Sucessões da
Circunscrição Judiciária de Paranoá.

Art. 2º Designar EDUARDO BEZERRA MARTINS, matrícula N. 314.942, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da Vara de Família e de Órfãos e Sucessões da
Circunscrição Judiciária de Paranoá, ficando dispensado da Função Comissionada, FC-03, de
Assistente da referida Unidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.259, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034914/2024, resolve:

Art. 1º Designar DANIELA LIMA DE PAULO, matrícula N. 315.788, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-03, de Assistente do 1º Juizado Especial Civel e Criminal da Circunscrição
Judiciária de Santa Maria, ficando dispensada da Função Comissionada, FC-03, de Assistente
da 1ª Vara de Família e de Órfãos e Sucessões da Circunscrição Judiciária do Gama.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

PORTARIA SEG Nº 1.263, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETARIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS
TERRITÓRIOS, no uso de sua competência delegada pelo art. 1º, incisos I e II da Portaria GPR
1235, de 9 de maio de 2024, e tendo em vista o contido no PA N. 1034605/2024, resolve:

Art. 1º Designar LAURA MELO ARANHA, matrícula N. 320.620, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-03, de Assistente da 6ª Vara Cível da Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CELSO DE OLIVEIRA E SOUSA NETO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:17:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial